
 

  

Warszawa, 26 marca 2018 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Mateusz Kusznierewicz z załogą projektu Polska100 wyruszą w czerwcu w dwuletni rejs 
dookoła świata, promując nasz kraj za granicą 

Już niedługo Polska100 – oceaniczny jacht regatowy, dowodzony przez mistrza olimpijskiego i żeglarskiego mistrza świata 
Mateusza Kusznierewicza, po raz pierwszy pod polską banderą, wyruszy w rejs, którego celem będzie promocja Polski za 
granicą. W ciągu dwóch lat Polska100 ma odwiedzić 100 portów na pięciu kontynentach, pokonując ponad 40 tys. mil 
morskich. W czasie rejsu załoga wystartuje w najważniejszych regatach na świecie. Partnerem Strategicznym projektu jest 
Polska Fundacja Narodowa. 

Załoga kończy przygotowanie tej wyjątkowej jednostki do wymagań, jakie postawili sobie inicjatorzy projektu. Projekt będzie 
pełnić rolę unikalnej w skali światowej kampanii promującej Polskę. Polska Fundacja Narodowa jako Partner Strategiczny 
wspiera organizacyjnie i finansowo projekt oraz koordynuje pracę podmiotów zaangażowanych w jego realizację.  

Pierwsza idea projektu Polska100 narodziła się już w 2015 roku. Jednak dopiero teraz, dzięki wsparciu Polskiej Fundacji 
Narodowej udaje się nam go zrealizować – mówi Mateusz Kusznierewicz, jeden z liderów i pomysłodawców projektu 
Polska100 oraz założyciel Fundacji Navigare. To obecnie najważniejszy projekt Fundacji Navigare, która od momentu 
powstania w 2007 roku, zajmuje się programami edukacyjnymi związanymi z żeglarstwem, takimi jak np. Pomorski Program 
Edukacji Morskiej. 

Kwiecień 2018 roku to dla naszego projektu kluczowy, bardzo intensywny okres. Kończymy przygotowania  
i sprawy formalne, jacht już niedługo oficjalnie trafi w nasze ręce. Pozyskanie tej łódki to wielki wspólny sukces partnerów 
projektu. Wiele osób pyta nas o cenę jachtu, ale uznaliśmy, że końcową wartość podamy już po zakończeniu adaptacji  
i uzupełnieniu wyposażenia. Bardzo cieszymy się z tego, że to będzie ta konkretna jednostka, to jacht z dobrą historią, 
świetnymi wynikami, ci którzy znają wartość rynkową tego typu jachtów będą bardzo pozytywnie zaskoczeni – dodaje Paweł 
Prus, rzecznik prasowy projektu Polska100. 

W ciągu najbliższych dwóch lat jacht ma odwiedzić ok. 100 portów na całym świecie, położonych na pięciu kontynentach  
i przepłynąć ponad 40 tys. mil morskich. Jego załoga weźmie w tym czasie udział w najważniejszych i najbardziej prestiżowych  
wyścigach, m.in. Sydney-Hobart, Fastnet, Newport-Bermuda, Giraglia i Middle Sea Race. 

Dla nas jako Fundacji jest to bardzo ważny projekt. Cieszę się, że polska bandera będzie mogła także dzięki nam pojawić się 
na całym świecie i promować nasze dobre żeglarskie tradycje. Jako Zarząd Fundacji uważamy, że kwota trzech milionów 
złotych, którą rocznie będziemy przeznaczać na realizację tego projektu dobrze przysłuży się promocji Polski za granicą. 
Wybór tego właśnie konkretnego jachtu był podyktowany względami ekonomicznymi – to była najtańsza jednostka 
spełniająca nasze kryteria dostępna na rynku. Dodatkowo rolę odegrał fakt, że transakcja umożliwi nam odprowadzenie 
podatku VAT w Polsce – podkreśla Antoni Kolek, Członek Zarządu Polskiej Fundacji Narodowej. Po zakończeniu rejsu jednostka 
zostanie przekazana Akademii Morskiej w Szczecinie. Na jej pokładzie szkolić się będą młodzi adepci sztuki żeglarskiej.  

Polska100 to szybka, nowoczesna i sprawdzona jednostka, która w ramach projektu będzie konkurować z najszybszymi 
jachtami na świecie. Rejs będzie odbywał się etapami, a załoga składająca się wyłącznie z najlepszych polskich żeglarzy, będzie 
dobierana pod konkretne wymagania poszczególnych etapów rejsu lub regat. Cały zespół projektu Polska100 to 25 osób załogi 
pływającej oraz kilka osób prowadzących projekt na lądzie. 

Patronami projektu Polska100 są Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
Ministerstwo Sportu i Turystyki. Wsparcie merytoryczne akcji zapewnia Akademia Morska w Szczecinie oraz Polski Związek 
Żeglarski. Sam rejs został włączony do rządowego programu „Niepodległa”, mającego na celu uczczenie 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Dokładna kwota inwestycji PFN zostanie upubliczniona po sfinalizowaniu transakcji. 
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